Республика Бурятия Мухоршибирский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Кусотинское»

(сельское поселение)

Совет депутатов муниципального образования «Кусотинское» (сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
10.12.2014 г.                                                                                                                               № 52
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов

«О местном бюджете МО СП «Кусотинское» на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»

          Внести в решение сессии Совета депутатов администрации МО СП «Кусотинское»

№ 25 от 27.12.2013 г. «О местном бюджете МО СП «Кусотинское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2014 год:

-  общий объем  доходов в сумме 3406,6348тыс. рублей, в том числе безвозмездных    поступлений в сумме 2617,8868 тыс. рублей

-  общий объем расходов в сумме 3407,83042 тыс. рублей
2. Приложение № 4 изложить в следующей редакции;

3. Приложение № 6 изложить в следующей редакции;

4. Приложение № 8 изложить в следующей редакции;

5. Приложение № 10 изложить в следующей редакции;

6. Внести соответствующие изменения в бюджет поселения на 2014 год.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания

8. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах поселения.

   Глава МО СП «Кусотинское»                                                                      Б.С-Д.Базаров

	Приложение 4

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское  поселение «Кусотинское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Кусотинское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	от «27» декабря  2013 года № 25

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2014 год

	(тыс. руб.)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	788,748

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 84,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	84,4

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	73,2

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	11,2

	1 03 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	359,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	144,4

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,6

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	201,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	125,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 9,6

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	107,5

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	107,5

	1 06 06013  10 2000 110

	2,5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,1

	1 08 00000 00 0000 00
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,4

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	12,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	57,748

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	 53,5

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4,248

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	149,5

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов поселений
	139,5

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,0

	Приложение 6

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское поселение «Кусотинское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Кусотинское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	от «27» декабря 2013 года № 25

	Объем безвозмездных поступлений на 2014 год

	(тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2617,8868

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2617,8868

	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	 30,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 30,6

	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	68,2

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

68,2

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	66,65

	2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	66,65

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	66,65

	2 02 09054 10 0000 151
	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	2452,6488

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-0,212

	Приложение 8

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское  поселение «Кусотинское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Кусотинское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2015 годов»

	от «27» декабря 2013 года № 25

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	 1
	Администрация сельского (городского) поселения "Наименование"
	860

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	860
	01
	00
	000 00  00
	000
	1903,31962

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	860
	01
	02
	000 00 00
	000
	492,09552

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	999 81 00
	 000
	429,554

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	860
	01
	02
	999 81 01
	000
	429,554

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	02
	999 81 01
	121
	429,554

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	02
	999 81 01
	121
	62,54152

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	860
	01
	04
	000 00 00
	000
	844,88763

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	999 81 00
	000
	723,93735

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	999 81 02
	 000
	723,93735

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	04
	999 81 02
	121
	723,93735

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	04
	999 62 05
	121
	99,00228

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	04
	999 40 00
	000
	21,948

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	860
	01
	04
	999 40 00
	000
	21,948

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	860
	01
	04
	999 40 01
	000
	10,86

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий  по архитектуре
	860
	01
	04
	999 40 01
	540
	10,86

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по земельным вопросам
	860
	01
	04
	999 40 02
	540
	11,088

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (при наличии финансового органа)
	860
	01
	06
	000 00 00
	000
	15,864

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	06
	999 40 00
	000
	15,864

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	860
	01
	06
	999 40 00
	000
	15,864

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	860
	01
	06
	999 40 03
	540
	15,864

	Другие общегосударственные вопросы
	860
	01
	13
	000 00 00
	000
	550,47247

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	01
	13
	999 82 00
	000
	392,81627

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	999 82 90
	000
	392,03912

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	13
	999 82 90
	121
	63,20829

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	13
	999 62 05
	121
	14,6562

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	01
	13
	999 82 90
	242
	69,212

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	01
	13
	999 82 90
	244
	253,89536

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	860
	01
	13
	999 82 90
	852
	6,50062

	Республиканский конкурс по ТОСам
	860
	01
	13
	999 74 03
	000
	113,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	01
	13
	999 74 03
	244
	113,0

	Республиканский резервный фонд
	860
	01
	13
	871 01 00
	000
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	01
	13
	871 01 00
	244
	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	860
	02
	00
	000 00 00
	000
	68,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	860
	02
	03
	000 00 00
	000
	68,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	860
	02
	03
	999 51 00
	000
	68,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	860
	02
	03
	999 51 18
	 000
	68,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	02
	03
	999 51 18
	121
	57,49288

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	02
	03
	999 51 18
	242
	0,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	02
	03
	999 51 18
	244
	10,30712

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	860
	04
	 00
	000 00 00
	000
	359,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	860
	04
	09
	000 00 00
	00
	359,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	04
	09
	 999 82 00
	000
	359,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	860
	04
	09
	999 8220
	000
	359,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	04
	09
	999 8220
	244
	359,0

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	860
	05
	00
	000 00 00
	000
	259,154

	Коммунальное хозяйство
	860
	05
	02
	000 00 00
	000
	166,098

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	05
	02
	999 82 00
	000
	115,0

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	02
	999 82 90
	000
	115,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	02
	999 82 90
	244
	115,0

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	860
	05
	02
	999 72 16
	851
	2,098

	Республиканский резервный фонд
	860
	05
	02
	871 01 00
	000
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	02
	871 01 00
	244
	25,0

	Республиканский конкурс по ТОСам
	860
	05
	02
	999 74 03
	000
	24,0

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	02
	999 74 03
	244
	24,0

	Благоустройство
	860
	05
	03
	000 00 00
	000
	93,056

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	860
	05
	03
	999 82 00
	000
	14,5

	Уличное освещение
	860
	05
	03
	999 82 91
	000
	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	03
	999 82 91
	244
	4,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	860
	05
	03
	999 82 00
	000
	10,0

	Организация и содержание мест захоронения
	860
	05
	03
	999 82 91
	000
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	03
	999 82 91
	244
	10,0

	Республиканский конкурс по ТОСам
	860
	05
	03
	999 74 03
	000
	61,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	03
	999 74 03
	244
	61,0

	Программа содействия занятости населения
	860
	05
	03
	110 01 00
	000
	17,556

	Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	05
	03
	  999 72 16
	121
	17,556

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08
	00
	000 00 00
	000
	612,5068

	Культура
	860
	08
	01
	000 00 00
	000
	612,5068

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)   муниципальных учреждений
	860
	08
	01
	 999 83 00
	000
	154,48

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	860
	08
	01
	999 8311
	 000
	154,48

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	999 8311
	611
	154,48

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (библиотеки)
	860
	08
	01
	999 83 00
	000
	160,47

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	999 8312
	611
	160,47

	Увеличение ФОТ основного персонала отрасли  «Культура»
	860
	08
	01
	999 62 05
	611
	53,8

	Увеличение ФОТ 6,5%
	860
	08
	01
	999 72 16
	611
	12,8

	Увеличение ФОТ основного персонала отрасли  «Культура»
	860
	08
	01
	999 72 16
	611
	217,7048

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	860
	08
	01
	999  72 16
	611
	7,727

	Д.Победы, День пожилого человека
	860
	08
	01
	  150 02 00
	611
	    5,525

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	860
	10
	00
	000 00 00
	000
	11,65

	Социальное обеспечения населения
	860
	10
	03
	  000 00 00
	000
	11,65

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов  администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»
	860
	10
	03
	999 86 01
	360
	11,65

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	860
	11
	00
	000 00 00
	 000
	194,0

	Физическая культура
	860
	11
	01
	000 00 00
	000
	192,0

	Республиканский конкурс по ТОСам
	860
	11
	01
	999 74 03
	000
	192,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	11
	01
	999 74 03
	244
	192,0

	Массовый спорт
	860
	11
	02
	000 00 00
	000
	2,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	11
	02
	999 82 00
	000
	2,0

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	860
	11
	02
	999 8260
	 000
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	11
	02
	999 8260
	244
	2,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3407,83042

	Дефицит бюджета

	0,0